
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение  
«Федеральный научный центр  

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(КБНЦ РАН) 
 

 
 

«Об объявлении конкурса на замещение должности директора Института 

гуманитарных исследований – филиала Федерального государственного бюджетного 

научного учреждения «Федеральный научный центр «Кабардино-Балкарский научный 

центр Российской академии наук» (ИГИ  КБНЦ РАН)» 

 

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Уставом КБНЦ РАН, Положением о проведении конкурса на замещение должностей 

научных работников, о конкурсной комиссии и порядке ее работы при проведении 

конкурса на замещение должностей научных работников Федерального государственного 

бюджетного научного учреждения «Федеральный научный центр «Кабардино-Балкарский 

научный центр Российской академии наук»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора ИГИ КБНЦ РАН 

- 1 штатная единица, срок трудового договора - 5 лет. 

2. Дата проведения конкурса –  18 августа 2022 г. Место проведения конкурса - 

г. Нальчик, ул. И. Арманд, 37 а, актовый зал КБНЦ РАН. 

3. Для проведения конкурса на замещение вакантной должности директора ИГИ 

КБНЦ РАН создать конкурсную комиссию КБНЦ РАН в следующем составе: 

- Нагоев Залимхан Вячеславович, председатель Ученого совета КБНЦ РАН -

председатель Конкурсной комиссии КБНЦ РАН; 

- Иванов Петр Мацович, член Ученого совета КБНЦ РАН, заместитель 

председателя конкурсной комиссии КБНЦ РАН; 

- Таова Тамара Жамальевна – секретарь конкурсной комиссии КБНЦ РАН (без 

права голоса). 

Члены Комиссии: 

- Аттаев Анатолий Хусеевич, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Гузиева Алена Мустафаевна, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Гукежев Владимир Мицахович, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Гутов Адам Мухамедович, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Дзамихов Касболат Фицевич, член учёного совета КБНЦ РАН; 

- Жекамухов Магомед Хасанович, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Кушхабиев Анзор Викторович, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Малкандуев Хамид Алиевич, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Маргушев Заур Чамилович, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Ошроев Рубен Германович, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Прасолов Дмитрий Николаевич, член Ученого совета КБНЦ РАН; 



- Псху Арсен Владимирович, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Реутова Нина Васильевна, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Рехвиашвили Серго Шотович, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Савойский Юрий Владимирович, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Тарчоков Хасан Шамсадинович, член Ученого совета КБНЦ РАН; 

- Хапова Бэлла Мухадиновна, начальник управления делами КБНЦ РАН: 

- Хачетлова Тамара Наибовна, заместитель начальника управления делами КБНЦ 

РАН по кадрам, председатель профсоюзного комитета КБНЦ РАН; 

- Бижоев Борис Чамалович, член Ученого совета ИГИ КБНЦ РАН; 

-  Берберов Бурхан Абуюсуфович, член Ученого совета ИГИ КБНЦ РАН; 

- Бухуров Мухамед Фуадович, член Ученого совета ИГИ КБНЦ РАН; 

- Кешева Зарема Мухамедовна, член Ученого совета ИГИ КБНЦ РАН; 

- Кумыкова Дина Мухарбиевна, член Учённого совета ИГИ КБНЦ РАН; 

- Кожев Заурбек.Анзорович, член Ученого совета ИГИ КБНЦ РАН; 

- Махиева Людмила Хамангериевна, член Ученого совета ИГИ КБНЦ РАН; 

- Мусуков Борис Абдулкеримович, член Ученого совета ИГИ КБНЦ РАН; 

- Тетуев Алим Инзрелович, член Учен  ого совета ИГИ КБНЦ РАН; 

- Фоменко Владимир Александрович, член Ученого совета ИГИ КБНЦ РАН. 

4. Срок подачи заявлений на Конкурс с – 8 июля  по 9 августа 2022 года. 

5. Секретарю конкурсной комиссии КБНЦ РАН разместить объявление о конкурсе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте КБНЦ 

РАН - www.kbncran.ru и на портале вакансий - ученые-исследователи.рф не позднее  

8 июля 2022 года. 

6. Состав комиссии по предварительному рассмотрению документов претендентов: 

начальник управления делами КБНЦ РАН Хапова Б.М., зам. начальника управления 

делами КБНЦ РАН по кадрам Хачетлова Т.Н., специалист управления делами КБНЦ РАН 

Таова Т.Ж. 

7. Хачетловой Тамаре Наибовне, заместителю начальника управления делами КБНЦ 

РАН по кадрам, обеспечить своевременную обработку информации, поступающей с сайта 

ученые-исследователи.рф, формирование конкурсных дел.   

  
 

 

 
 

 
 

 


